
UCHWAŁA NR 645/LXI/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Myślenice na rok 2023 - Nr 597/LIX/2023 Rady 
Miejskiej w Myślenicach z dnia 27 stycznia 2023 r. 

        Działając  na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U z 2023r.  poz.40 ) oraz art. 211 i art. 212 ust.1 pkt 1, 2 ,3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz.U z 2022r. poz.1634 ze zm. ) Rada Miejska 
w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Budżetowej Gminy Myślenice na rok 2023 Nr 597/LIX/2023 Rady Miejskiej w Myślenicach 
z dnia 27 stycznia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1) (Dochody budżetu na rok 2023) wprowadza się zmiany jak niżej: 

Klasyfikacja Kwota w złotych 

Dz. 

W y s z c z e g ó l n i e n i e 
zmniejszenia zwiększenia 

1 2 3 4 
750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA  200 000,00 

 w tym:   
 dochody bieżące:  200 000,00 

 
Wpływy z planowanych odsetek od zgromadzonych środków na rachunku 
bankowym (0920)  200 000,00 

754 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

 
1 052,00 

 w tym:   
 dochody bieżące:  1 052,00 

 
Wpływy z odszkodowania za zniszczone elementy monitoringu (0970) 

 1 052,00 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 373 508,00 20 944,21 
 w tym:   
 dochody bieżące: 373 508,00 20 944,21 
 Subwencje ogólne z budżetu państwa (2920) 373 508,00  
 w tym:   

 
część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 373 508,00  

 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin,związkom powiatowo - gminnym) ustawami 
(2010) 

 
20 944,21 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  6 922,00 
 w tym:   
 dochody bieżące:  6 922,00 
 Wpływy z przyznanej nagrody w konkursie oraz odszkodowania za 

powstałe szkody podczas wichury   (0970)  3 852,00 

 Środki przekazane w ramach programu grantowego "mPotęga" dla 
placówki oświatowej (0960)  3 070,00 

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  74 918,69 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87376D4-ABEB-4428-941F-76135755C295. Podpisany Strona 1



 w tym:   
 dochody bieżące:  74 918,69 
 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.3 pkt.5 lit.a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (2057)  63 680,89 

 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.3 pkt.5 lit.a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (2059)  11 237,80 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  2 350,00 
 w tym:   
 dochody bieżące:  2 350,00 

 

Wpływy za wydane zaświadczenia do wniosków o dofinansowanie w 
ramach Programu "Czyste powietrze" (0610)  2 350,00 

 OGÓŁEM   DOCHODY 373 508,00 306 186,90 
 w tym:   
 dochody bieżące 373 508,00 306 186,90 
 w tym:   

 
na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust.1 pkt.2 i 3  74 918,69 

2) w § 2 pkt 1) i pkt 2) (Wydatki budżetu na rok 2023) wprowadza się zmiany jak niżej: 
Klasyfikacja Kwota w złotych 

Dz Rozdz Nazwa - rodzaj wydatku 
zmniejszenia zwiększenia 

1 2 3 4 5  
600  TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ  595 330,00 

 60016 Drogi publiczne gminne  240 330,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  240 330,00 
  w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  240 330,00 
      w tym:   

  
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych  240 330,00 

 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  355 000,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  355 000,00 
      w tym:   
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  355 000,00 

700  GOSPODARKA  MIESZKANIOWA  65 000,00 
 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy  65 000,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  65 000,00 
      w tym:   
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  65 000,00 

750  ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 51 660,00 20 944,21 
 75011 Urzędy wojewódzkie  20 944,21 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  20 944,21 
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  20 944,21 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87376D4-ABEB-4428-941F-76135755C295. Podpisany Strona 2



      w tym:   
      (1.1)wynagrodzenia i składki od nich naliczane  20 944,21 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 51 660,00  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 51 660,00  
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 51 660,00  
      w tym:   
      (1.1)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 51 660,00  

754  
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 355 000,00 35 902,00 

 75404 Komendy wojewódzkie Policji  12 600,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  12 600,00 
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  12 600,00 
      w tym:   

  
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych  12 600,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  22 250,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  22 250,00 
      w tym:   
  3) wydatki na dotacje na zadania bieżące  22 250,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 355 000,00  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 355 000,00  
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 355 000,00  
      w tym:   

  
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych 355 000,00  

 75495 Pozostała działalność  1 052,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  1 052,00 
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 052,00 
      w tym:   

  
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych  1 052,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 391 108,00 6 922,00 
 80101 Szkoły podstawowe 352 286,66 3 852,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 352 286,66 3 852,00 
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 352 286,66 3 852,00 
      w tym:   
      (1.1)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 303 673,20  

  
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych 

48 613,46 3 852,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 959,50 3 070,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 5 959,50 3 070,00 
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 959,50 3 070,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87376D4-ABEB-4428-941F-76135755C295. Podpisany Strona 3



      w tym:   
      (1.1)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 959,50 550,00 

  
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych  2 520,00 

 80104 Przedszkola 32 861,84  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 32 861,84  
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 32 861,84  
      w tym:   
      (1.1)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 861,84  
852  POMOC  SPOŁECZNA  17 000,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej  17 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  17 000,00 
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  17 000,00 
      w tym:   

  
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych  17 000,00 

853  
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ  75 918,69 

 85395 Pozostała działalność  75 918,69 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  75 918,69 
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 000,00 
      w tym:   

  
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych  1 000,00 

  
6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3,  74 918,69 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 65 000,00 2 350,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  2 350,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  2 350,00 
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 350,00 
      w tym:   
 

 
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych  2 350,00 

 90095 Pozostała działalność 65 000,00  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 65 000,00  
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 65 000,00  
      w tym:   
 

 
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych 65 000,00  

926  KULTURA  FIZYCZNA 41 520,00 17 600,00 
 92695 Pozostała działalność 41 520,00 17 600,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 41 520,00 17 600,00 
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 41 520,00 17 600,00 
      w tym:   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87376D4-ABEB-4428-941F-76135755C295. Podpisany Strona 4



      (1.1)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 600,00  

  
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych 40 920,00 17 600,00 

  RAZEM WYDATKI  904 288,00 836 966,90 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 904 288,00 416 966,90 
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 904 288,00 319 798,21 
      w tym:   
  (1.1)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 394 754,54 21 494,21 

  
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych 

509 533,46 298 304,00 

  3) wydatki na dotacje na zadania bieżące  22 250,00 

  
6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, 

 74 918,69 

  b) wydatki majątkowe  420 000,00 
      w tym:   
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  420 000,00 

3) w § 2 pkt 3) (Wykaz zadań inwestycyjnych Gminy Myślenice na rok 2023) wprowadza się zmiany jak 
niżej: 

Plan na rok 2023 
Dział Rozdział Nazwa zadania 

zwiększenia 
600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 355 000,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  355 000,00 
  w tym:  
  inwestycja: 355 000,00 

  Odbudowa mostu w ciągu drogi gminnej nr 540268 K Krzyszkowice - Brzeg w 
miejscowości Krzyszkowice w km 0+020 355 000,00 

700  GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 65 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy  65 000,00 

  w tym:  
  inwestycja: 65 000,00 

  Wymiana pieców węglowych w mieszkaniach komunalnych 65 000,00 

  RAZEM  WYDATKI MAJĄTKOWE 420 000,00 
  w tym:  
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 420 000,00 

4) w § 2 pkt 4) (Wykaz wydatków na programy i projekty realizowane ze środków publicznych 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i z budżetu środków europejskich na rok 2023) wprowadza się 
zmiany jak niżej: 

Okres Jednostka  Plan wydatków  
realizacji organizacyjna  na realizację proj.  WYSZCZEGÓLNIENIE 

   w roku 2023  
   zwiększenia 
1 2 3 4 

Projekt grantowy pn "Małopolska Tarcza Antykryzysowa - 
Pakiet Edukacyjny II. Realizacja wsparcia szkół i placówek 
oświatowych 

2023 Urząd Miasta i Gminy w 
Myślenicach 

74 918,69  

Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na 
lata 2014-2020    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87376D4-ABEB-4428-941F-76135755C295. Podpisany Strona 5



10 Oś Priorytetowa Wiedza i kompetencje    
Działanie 10.1 Rozwój Kształcenia ogólnego    
Poddziałanie 10.1.6 Cyfryzacja szkół prowadzących kształcenie 
ogólne    

Cel: Wsparcie realizacji zajęć dydaktycznych w szkołach 
podstawowych prowadzących kształcenie ogólne poprzez 
wyposażenie tych szkół w narzędzia do nauki zdalnej w związku z 
zagrożeniem i skutkami pandemii COVID-19.   

 

w tym:      
Dz.853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ   

74 918,69 

Rozdz. 85395 - Pozostała działalność   74 918,69 
z tego:      
wydatki bieżące    74 918,69 
w tym:      
środki Unii Europejskiej   63 680,89 
środki budżetu państwa   11 237,80 

5) w § 4 ust.1 i ust. 2  otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 70.534.612,13 zł oraz łączną 
kwotę rozchodów budżetu w wysokości 31.591.629,81 zł jak poniżej:”; 

1. DOCHODY   OGÓŁEM 226 148 597,96 
   

2. WYDATKI     OGÓŁEM 265 091 580,28 
   
3 WYNIK- DEFICYT BUDŻETU (1-2) -38 942 982,32 
   
4 FINANSOWANIE ( 5-6) 38 942 982,32 

   
5 PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 70 534 612,13 
 z tego:  
 planowane zaciągnięcie kredytu 18 282 856,61 

 
planowane zaciągnięcie kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  

19 440 429,81 

 

wynikające z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 476 564,48 

 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 19 046 577,09 

 spłaty pożyczek udzielonych 2 000 000,00 
 wolne środki  11 288 184,14 

6 ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 31 591 629,81 
 z tego:  
 spłata rat kredytów i pożyczek  10 151 200,00 
 wcześniejsza spłata istniejącego długu 19 440 429,81 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87376D4-ABEB-4428-941F-76135755C295. Podpisany Strona 6



 udzielenie pożyczek 2 000 000,00 
 

„§ 4. 2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w roku 2023 kredytów w kwocie 
37.723.286,42 zł z czego: 

a) na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów na kwotę 29.591.629,81 zł, 

b) na finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 8.131.656,61 zł”,; 

6) w § 6 pkt 1) ( dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami) wprowadza się zmiany jak niżej: 

 DOTACJE OTRZYMANE  Z BUDŻETU PAŃSTWA   

Klasyfikacja Kwota w złotych 
Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie 

zwiększenia 
1 2 3 4 5 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA                  20 944,21    

 75814  Różne rozliczenia finansowe                  20 944,21    

  

2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo - 
gminnym) ustawami. 

                 20 944,21    

   RAZEM  DOTACJE                  20 944,21    

7) w § 6 pkt 8) (dochody z opłaty wynikającej z art. 92 ust. 11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz wydatki nimi finansowane) otrzymuje brzmienie jak poniżej: 

Dochody Wydatki 

Lp. 
Wyszczególnienie Dział Rozdz. 

Plan na rok 2023 Plan na rok 2023 

1 2 3 4 5 6 

1 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 
ICH POBOREM 

756  459 070,00  

1.1 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytoeialnego na podstawie 
ustaw  

75618 459 070,00  

1.1.1 dochody bieżące :Wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym (0270)   

459 070,00  

      

1 
 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  754   12 600,00  

1.1  Komendy wojewódzkie Policji   75404  12 600,00  

1.1.1 
Dofinansowanie dodatkowych prewencyjnych służb 
patrolowych wykonywanych przez funkcjonariuszy 
Komendy Powiatowej Policji w Myślenicach 

  
 12 600,00  

 w tym:     
 a) wydatki bieżące    12 600,00  
     w tym:     
 1) wydatki bieżące jednostek budżetowych    12 600,00  
     w tym:     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87376D4-ABEB-4428-941F-76135755C295. Podpisany Strona 7



 (1.2) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych    12 600,00  

2 OŚWIATA I WYCHOWANIE 801   250 720,00  
2.1 Pozostała działalność  80195  250 720,00  

2.1.1 

Poszerzenie oraz podwyższenie poziomu działań 
edukacyjno - opiekuńczo- wychowawczych w ramach 
organizacji czasu dzieci i młodzieży w celu 
przeciwdziałania uzależnieniom 

  

 200 000,00  

 w tym:     
 a) wydatki bieżące    200 000,00  
     w tym:     
 1) wydatki bieżące jednostek budżetowych    200 000,00  
     w tym:     

 (1.2) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych    200 000,00  

2.1.2 
Prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych na 
obiektach boisk sportowych w ramach programu 
"Moje boisko - ORLIK 2012"   

 50 720,00  

 w tym:     
 a) wydatki bieżące    50 720,00  
     w tym:     
 1) wydatki bieżące jednostek budżetowych    50 720,00  
     w tym:     

 
(1.1)wynagrodzenia i składki od nich naliczane    50 720,00  

3 POMOC SPOŁECZNA 852   52 330,00  
3.1 Ośrodki pomocy społecznej  85219  11 320,00  

3.1.1  Działania wzmacniające kompetencje w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom    11 320,00  

 w tym:     
 a) wydatki bieżące    11 320,00  
     w tym:     
 1) wydatki bieżące jednostek budżetowych    11 320,00  
     w tym:     

 (1.2) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych    11 320,00  

3.2 Pozostała działalność  85295  41 010,00  
3.2.1 Wsparcie obywateli z Ukrainy    6 660,00  
 w tym:     
 a) wydatki bieżące    6 660,00  
     w tym:     
 1) wydatki bieżące jednostek budżetowych    6 660,00  
     w tym:     

 
(1.1)wynagrodzenia i składki od nich naliczane    6 660,00  

3.2.2 

Poszerzenie oraz podwyższenie poziomu działań 
profilaktyczno - opiekuńczo- wychowawczych w 
ramach organizacji czasu dzieci i młodzieży w celu 
przeciwdziałania uzależnieniom 

  

 34 350,00  

 w tym:     
 a) wydatki bieżące    34 350,00  
     w tym:     
 1) wydatki bieżące jednostek budżetowych    34 350,00  
     w tym:     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87376D4-ABEB-4428-941F-76135755C295. Podpisany Strona 8



 
(1.1)wynagrodzenia i składki od nich naliczane    34 350,00  

4 KULTURA  FIZYCZNA 926   150 080,00  
4.1 Pozostała działalność  92695  150 080,00  

4.1.1 
Zajęcia sportowe dla uczniów "Umiem pływać" - 
nauka pływania dla uczniów klas I -III szkół 
podstawowych   

 132 480,00  

 w tym:     
 a) wydatki bieżące    132 480,00  
     w tym:     
 1) wydatki bieżące jednostek budżetowych    132 480,00  
     w tym:     

 
(1.1)wynagrodzenia i składki od nich naliczane    23 400,00  

 (1.2) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych    109 080,00  

4.1.2 

Upowszechnianie sportu dzieci i młodzieży poprzez 
organizację zajęć sportowych dla uczniów z 
elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej 

  

 17 600,00  

 w tym:     
 a) wydatki bieżące    17 600,00  
     w tym:     
 1) wydatki bieżące jednostek budżetowych    17 600,00  
     w tym:     

 (1.2) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych    17 600,00  

 OGÓŁEM     459 070,00 465 730,00  

8) w  § 9 Uchwały Budżetowej Gminy Myślenice na rok 2023  ust.4 otrzymuje brzmienie:  

„§ 9. 4. zaciągnięcia kredytów długoterminowych do kwoty 37.723.286,42 zł z przeznaczeniem 
na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek 
i kredytów.”; 

9) dotychczasowy zapis § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Wydatki budżetu Gminy Myślenice obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych w roku 
2023 w łącznej kwocie 21.972.166,00 zł”. 

- jak w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Myślenicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87376D4-ABEB-4428-941F-76135755C295. Podpisany Strona 9



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87376D4-ABEB-4428-941F-76135755C295. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 645/LXI/2023 

Rady Miejskiej w Myślenicach 

z dnia 27 marca 2023 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA 
I GMINY MYŚLENICE NA ROK 2023 

Klasyfikacja 

Dz Rozdz Wyszczególnienie  Rodzaj dotacji z 
budżetu  

dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych 

dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych 

1 2 3 4  5  6  
600  TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ  732 780,00  

 60004 Lokalny transport zbiorowy  607 580,00  

 

  

dotacja celowa bieżąca 
na pomoc finansową 
dla Województwa 
Małopolskiego na 
pokrycie kosztów linii 
autobusowej M-ce - 
Kraków 

607 580,00  

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  125 200,00  

 

  

dotacje celowe na 
pomoc finansową dla 
Województwa 
Małopolskiego na 
dofinansowanie jej 
własnych zadań 
inwestycyjnych 

125 200,00  

630  TURYSTYKA   10 000,00 
 63095 Pozostała działalność   10 000,00 

 
 

 

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania 
zlecane innym 
podmiotom  

10 000,00 

750  ADMINISTRACJA  PUBLICZNA   20 000,00 
 75095 Pozostała działalność   20 000,00 

   

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania 
bieżące zlecane innym 
podmiotom  

20 000,00 

754 
 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA  

 22 250,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   22 250,00 

   
dotacja celowa 
(bieżąca)  22 250,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  301 000,00 7 555 073,00 
 80101 Szkoły podstawowe   894 163,00 
   dotacja podmiotowa  894 163,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87376D4-ABEB-4428-941F-76135755C295. Podpisany Strona 1



 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych  1 000,00  

   
dotacja celowa 
(bieżąca)  1 000,00  

 80104 Przedszkola  300 000,00 5 000 000,00 
   dotacja podmiotowa  5 000 000,00 

   

dotacje celowe 
(bieżące) przekazane 
gminie na podstawie 
porozumienia. 

300 000,00 

 

 80106 Inne formy wychowania 
przedszkolnego   99 811,00 

   dotacja podmiotowa  99 811,00 

 

80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego   

1 500 000,00 

   dotacja podmiotowa  1 500 000,00 

 

80150 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych   

61 099,00 

   dotacja podmiotowa  61 099,00 
851  OCHRONA   ZDROWIA  20 000,00 321 363,00 

 85149 Programy polityki zdrowotnej  20 000,00  

   
dotacje celowe 
(bieżące) 20 000,00  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   321 363,00 

   

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania z 
zakresu rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych  

321 363,00 

900  
GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA  

 510 000,00 

 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu   
500 000,00 

   

dotacje celowe - 
inwestycyjne i na 
zakupy inwestycyjne 

 500 000,00 

 90095 Pozostała działalność   10 000,00 

   

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania 
zlecane innym 
podmiotom 

 10 000,00 

921  
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO  5 679 700,00 275 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i 
kluby  2 600 000,00  

   dotacja podmiotowa 2 500 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87376D4-ABEB-4428-941F-76135755C295. Podpisany Strona 2



 
  

dotacja celowa 
(bieżąca) 

100 000,00  

 92116 Biblioteki  1 998 700,00  
   dotacja podmiotowa 1 998 700,00  
 92118 Muzea  1 081 000,00  
   dotacja podmiotowa 1 081 000,00  
 92195 Pozostała działalność   275 000,00 

   

dotacje celowe 
(bieżące) na 
wspieranie rozwoju 
kultury 

 275 000,00 

926  KULTURA FIZYCZNA  5 325 000,00 1 200 000,00 
 92601 Obiekty sportowe  5 325 000,00  

 

  

dotacja celowa  na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych 
jednostek sektora 
finansów publicznych 

5 325 000,00  

 
92605 

Zadania w zakresie kultury fizycznej  
 1 200 000,00 

   

dotacje celowe 
(bieżące) na 
wspieranie rozwoju 
kultury fizycznej  

 1 200 000,00 

   RAZEM 12 058 480,00 9 913 686,00 
 
 
   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej mgr Mirosław Fita 

 w Myślenicach 
 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87376D4-ABEB-4428-941F-76135755C295. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 645 /LXI/2023 
Rady Miejskiej w Myślenicach 

z dnia 27 marca 2023 r. 
1. Zwiększa się planowane dochody budżetu na rok 2023 o 306.186,90 zł w tym dochody bieżące planowe 

z tytułu : 
- dochodów uzyskanych przez placówki oświatowe na kwotę 6.922,00 zł, 
- odszkodowania za uszkodzone elementy monitoringu – Rondo Braci Różankowskich w 

Myślenicach w kwocie 1.052,00 zł, 
- środków z dotacji celowej z budżetu państwa na sfinansowanie zrealizowanych w 2022 roku 

zadań wynikających z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności 
oraz ustawy o dowodach osobistych na kwotę 20.944,21 zł, 

- środków z Unii Europejskiej i budżetu państwa na realizację Projektu grantowego pn " 
Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Edukacyjny II. Realizacja wsparcia szkół i placówek 
oświatowych" na kwotę ogółem 74.918,69 zł, 

- odsetek od zgromadzonych środków na rachunku bankowym na kwotę 200.000,00 zł, 
- wpływu środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Krakowie za wydane zaświadczenia do wniosków o dofinansowanie w ramach Programu 
"Czyste Powietrze" na kwotę 2.350,00 zł. 

 
2. Zmniejsza się planowane dochody budżetu na rok 2023 o kwotę 373.508,00 zł wynikające ze 

zmniejszenia kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2023 (Załącznik Nr ST3.4750.2.2023 
do pisma Ministra Finansów z dnia 17 lutego 2023 r.). 

3. Zwiększa się planowane wydatki budżetu na rok 2023 o 836.966,90 zł w tym:  
a) wydatki bieżące o 416.966,90  zł planowane na : 

- naprawę uszkodzonych elementów monitoringu Rondo Braci Różankowskich w Myślenicach. w 
ramach środków uzyskanych z odszkodowania – kwota 1.052,00 zł, 

- realizację zadania pn „Kompleksowa poprawa bezpieczeństwa i komunikacji w mieście i Gminie 
Myślenice” – kwota 240.330,00 zł, 

- refundację poniesionych w roku 2022 nakładów  na realizację zadań zleconych wynikających z 
ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach 
osobistych finansowanych ze środków gminnych – kwota 20.944,21 zł, 

- dofinansowanie dodatkowych prewencyjnych służb patrolowych wykonywanych przez 
funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Myślenicach poprzez  wpłatę na rzecz 
funduszu celowego "Fundusz Wsparcia Policji" Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie – 
kwota 12.600,00 zł, 

- udzielenie dotacji celowej dla OSP w Polance na dofinansowanie zakupu i wymiany opon w 
samochodzie ratowniczo-gaśniczym oraz zakupu 1 kpl. aparatu powietrznego z czujnikiem 
bezruchu na kwotę 22.250,00 zł, 

- pokrycie wydatków w placówkach oświatowych w ramach uzyskanych dochodów na kwotę 
6.922,00 zł, 

- pokrycie działań wzmacniających kompetencje w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i 
integrację przez Centrum Usług Społecznych w Myślenicach na kwotę 17.000,00 zł, 

- wsparcie realizacji zajęć dydaktycznych w szkołach podstawowych poprzez wyposażenie szkół 
w narzędzia do nauki zdalnej w związku z zagrożeniem i skutkami pandemii COVID-19 w 
ramach realizacji projektu grantowego finansowanego ze środków Unii Europejskiej (63.680,89 
zł), budżetu państwa (11.237,80 zł) oraz ze środków gminnych (1.000,00 zł) na ogólną kwotę 
75.918,69 zł,  

- działalność Punktu konsultacyjno-informacyjnego Programu "Czyste powietrze" – kwota 
2.350,00 zł, 

- zabezpieczenie udziału środków gminnych w dofinansowaniu zadania pn "Upowszechnianie 
sportu dzieci i młodzieży poprzez organizację zajęć sportowych dla uczniów z elementami 
gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej" w kwocie 17.600,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87376D4-ABEB-4428-941F-76135755C295. Podpisany Strona 1



 
b) wydatki majątkowe o 420.000,00 zł planowane na zadania o których mowa w § 1 pkt.3 niniejszej 

uchwały. 
4. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu na rok 2023 o 904.288,00 zł w tym wydatki bieżące 

planowane na: 
- wynagrodzenia dla nauczycieli w związku ze zmniejszeniem części oświatowej subwencji 

ogólnej na rok 2023 o 342.494,54 zł, 
- realizację zadania pn " Szkoła na narty - myślenicki projekt nauki jazdy na nartach dla uczniów 

szkół podstawowych" o 48.613,46 zł, 
- realizację zadania "Porządek i estetyka miasta" o 65.000,00 zł, 
- realizację w 2023 roku zajęć sportowych dla uczniów w ramach  programu nauki pływania dla 

uczniów "Umiem pływać" o 41.520,00 zł, 
- realizację zadań przez Wydział Podatków i Opłat wynikających z  ordynacji podatkowej o 

51.660,00 zł, 
- zadania z zakresu zarządzania kryzysowego o 355.000,00 zł. 
 

ZMIANY  W PLANIE PRZYCHODÓW NA ROK 2023 
 

Zwiększa się plan przychodów na rok 2023 o kwotę 19.440.429,81 zł z tytułu planowanego 
zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętego zobowiązania w PKO Bank Polski Spółka 
Akcyjna na pokrycie wkładu własnego do projektu "Czysta woda dla Krakowa - uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Myślenice" 

     
 ZMIANY  W PLANIE ROZCHODÓW NA ROK 2023 

 
Zwiększa się plan rozchodów na rok 2023 o kwotę 19.440.429,81 zł z tytułu wcześniejszej spłaty 
istniejącego długu tj. kredytu zaciągniętego w Banku PKO Bank Polski Spółka Akcyjna na pokrycie 
wkładu własnego do projektu "Czysta woda dla Krakowa - uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Myślenice" 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87376D4-ABEB-4428-941F-76135755C295. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 4 Litera b


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 9

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 9 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



